[image: ]

Об утверждении схемы пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ
Постановление акимата Аягозского района Восточно-Казахстанской области от 30 ноября 2018 года № 929. Зарегистрировано Управлением юстиции Аягозского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 4 декабря 2018 года № 5-6-184

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 10) пункта 1 статьи 31, пунктами 1, 2 статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 3) пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан от 20 февраля 2017 года "О пастбищах", акимат Аягозского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить схемы пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования пастбищ согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Аягозского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течении десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, получившим такое право на конкурсной основе, в порядке, определяемом Правительством Республики Казахстан;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Аягозского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима района Жоргекбаева Д.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Аягозского района

Б. Байахметов

	Приложение 1 к постановлению
акимата Аягозского района
от "30" ноября 2018 года № 929

 Схема (карта) расположения пастбищ на территории административно-территориальной единицы в разрезе категорий земель, собственников земельных участков и землепользователей на основании правоустанавливающих документов

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению
акимата Аягозского района
от "30" ноября 2018 года № 929

 Приемлемые схемы пастбище оборотов

[image: ]

	Приложение 3 к постановлению
акимата Аягозского района
от "30" ноября 2018 года № 929

 Схема (карта) с обозначением внешних и внутренних границ и площадей пастбищ,  в том числе сезонных объектов пастбищной инфраструктуры

[image: ]

	Приложение 4 к постановлению
акимата Аягозского района
от "30" ноября 2018 года № 929

 Схема (карта) доступа пастбищепользователей к водоисточникам (озерам, рекам, прудам, копаням, оросительным или обводнительным каналам, трубчатым или шахтным колодцам), составленную согласно норме потребления воды

[image: ]

	Приложение 5 к постановлению
акимата Аягозского района
от "30" ноября 2018 года № 929

 Схема (карта) перераспределения пастбищ для размещения поголовья сельскохозяйственных животных физических и (или) юридических лиц,  у которых отсутствуют пастбища, и перемещения его на предоставляемые пастбища

[image: ]

	Приложение 6 к постановлению
акимата Аягозского района
от "30" ноября 2018 года № 929

 Схема (карта) размещения поголовья сельскохозяйственных животных на отгонных пастбищах физических и (или) юридических лиц, не обеспеченных пастбищами, расположенными в окрестностях города районного значения, поселка, села, сельского округа

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
_ 'YcnoBHble 3HaK1 U CUMBONbI:
Onmcanus orpanmueHms:

oT Ao B- semnu E 1 " wanuya paiiona

015 20 B - semnn ABaiickoro paiiona

01B 20T - 3emnn Kapuckoro paiiona [ | semensuie yuacria

01T 201 - 3emni Tapbararaiickoro paiiona B vy censcionx apyros

o7 1 40 E - semnu Ypxapcoro paiiona
o1 E 0 X - semnu I0xwo-Kasaxcranckoi obnactn
07K 20 A - 3emnu Kaparauanickoi oBnactn

document_image_rId5.jpeg
YCroBHbI€e 3HaKN M CUMBON

Onucanus orpanmueHms:

o1 A g0 B~ semnn E | mannya paiiona

016 0 B - semnn ABaiickoro paiiona

o1 B 0 T - somni X apuiceoro paiiona npuEMneMLie CxeMsl NacT6u W06 0poTos
o1 T 40 J - semnn Tapbararaiicioro paiiona ] e censcions oxpyron

o7 120 E - semnu Ypxapcoro paiiona
o1 E 0 X - sewmnu I0xwo-Kasaxcranckoi obnactn
07K 20 A - 3emnu Kaparauauickoii oBnactn

document_image_rId6.jpeg
OnKcaHus orpaHMyeHNsE:
07 A g0 B - semnu

075 40 B - semnu ABaiickoro paiiona
078 0 T - semnu JKapwusckoro paiiona

01T 10 /1 - semnu Tapbarataiickoro paiiowa

o7 120 E - semnu Ypxapcoro paiiona

o1 E 210 X - sewmnu I0xwo-Kasaxcranckoi obnact
07K 20 A - 3ewmnu Kaparauauckoi oBnactn

YCroBHbIEe 3HaKN M CUMBONbI:

1 " wanuya paiiona

(T p—

® | BHewnue u BHyTpenHUe paHULH

nnowaAe nacT6NL & ToM wiCne Ce30HHbX
0BLeKT08 NZCTHLHON Hd AT pYKTYp

document_image_rId7.jpeg
Jeuamycaiico
Moo cod L b

" YCroBHbIe 3HaKN 1 CUMBOTbI:
OnucaHus orpaHMyeHIA:

oT A g0 5~ semnu E 1 " wanuya paiiona
015 20 B - semnn Afaiickoro paiiona

01 B 20T - semnn Kapumackoro paiiona [0 ramngs conscianx oxpyron

01T 20 /1 - sewni Tapbararaiickoro paiioka a] Aocrym nacr Gwusenonsaosareneit

071 20 E - semnu Ypaxapcoro paiona

o1 E 10 X - sewnu I0xwo-Kasaxcranckoi obnact KSOI0UCT oK (aspal peka, Mpyian,

OT I A0 A - oMt KaparaHAMOKOR o6maoTn KOMGHM, KaHBNaN, TPYBUETLIM U WEXTHAM
ronoauam)

document_image_rId8.jpeg
OnKcaHus orpaHuy eHNsE:
oA A0 B~ semnu

075 0 B - semnu ABaiickoro paiiona

078 0 T - semnu Kapuusckoro paiiona

ot T80 /1 - semnu Tapbararaiickoro paiiowa

011 20 E - semnu Yppxapcoro paiiona

o1 E 10 X - semnu I0xwo-Kasaxcranckoi obnact
07K 20 A - 3emnu Kaparauauickoii oBnactn

YCroBHbIe 3HaKN M CUMBONbI:

annya paiiona

[ T p—

O | Sonsipakishisinoransen
CENLCKOXOIANCTEE HHbIX HUBOTHUIX Ha

OTFOHHIX NACTGMLEX aHue Crx n ()
HODIAMYE CKIX WL, He OBECTIEUEHHLIX. NECTEN AN,
PACTONOXEHHLIMA § CenbCKOM OKpyTe

document_image_rId9.jpeg
OnucaHNs orpaHNyeHms: YcroBHble 3HaKN U CUMBONbI:

orA 05~ aemnu E - i
” anna paiiona

015 210 B - ssmnu Abanckoro paiiona I manmap

oT B A0 T - 3emnu JKapmuHCKoro paiiona [ pamiyst censcrux oxpyros

ot T 10 /1 - semnu Tapbarataiickoro paiiowa
01120 E - semnu Yppxapckoro paiiona

o1 E 0 X - semnu I0xwo-Kasaxcrancko ofnact
07K 20 A - 3emnu Kaparauauickoii oBnactn

O cxema nepepacnpenenenina nacréiuy
1A PASIBILEHIA NOTON0BLA CEMbCKOXGRAICTREHHLIX
HUBOTHSX (PUIHHECK W (WTH) ODHANNECKAX N,
Y KOTOLIX OTCYTCTRYIOT NACTBILLR, I NEpeMeLIEKR
o0 Ha npeaocTaEnAENe nacTELA